Договор на оказание информационно-консультационных услуг № ____-у/18
	г. Мытищи
	             «____» __________ 2018 года

Автономная некоммерческая организация «Центр сертификации, обучения и консалтинга «Электронсертифика» (АНО «Электронсертифика»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Булгакова Олега Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________ (________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику информационно-консультационные услуги по проведению семинара по теме: «Организация и проведение внутренних аудитов СМК (СК) предприятий» (далее – семинар) по адресу: 141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Колпакова, д. 2А (далее - услуги), в порядке и сроки, предусмотренные Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Срок проведения семинара с 7 июня 2018 года по 8 июня 2018 года.
2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Получить от Исполнителя надлежащим образом оказанные услуги,
в соответствии с программой семинара (Приложение № 2), в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
2.1.2. Требовать от Исполнителя своевременного представления надлежащим образом оформленных отчетных документов, в том числе необходимых для осуществления оплаты оказанных услуг, подтверждающих полное исполнение обязательств, в соответствии с требованиями Договора.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней до начала проведения семинара направить Исполнителю ФИО Слушателей для участия в семинаре (Приложение
№ 1).
2.2.2. Уведомить Слушателей о дате, месте и времени проведения семинара.
2.2.3. Направить Слушателей для принятия участия в семинаре
в порядке, предусмотренном Договором.

2.2.4. Оплатить услуги в размере, сроки и порядке, предусмотренные разделом 3 Договора.
2.2.5. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня завершения семинара подписать двусторонний Акт сдачи-приемки оказанных услуг и направить его в адрес Исполнителя, либо представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Требовать от Заказчика оплаты услуг в соответствии с разделом 3 Договора.
2.3.2. Требовать от Заказчика подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг в порядке и сроки, предусмотренные Договором, в случае отсутствия у Заказчика замечаний к оказанным услугам.

2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Предоставить технически оснащенное помещение для проведения семинара.
2.4.2. Оказать услуги качественно, в соответствии с программой семинара, в порядке, предусмотренном Договором.
2.4.3. По окончании семинара каждому Слушателю, успешно сдавшему экзамен, выдать сертификат об участии в семинаре.
2.4.4. В случае изменения даты проведения семинара не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала проведения семинара, в письменной форме уведомить об этом Заказчика посредством почтовой или факсимильной связи.
2.4.5. После получения подписанного Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг выслать Заказчику счет-фактуру.

3. Цена Договора
3.1. Цена Договора составляет _______________ (__________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% − _________ (_______________) рублей 00 копеек.
3.2. Количество Слушателей определяется в соответствии со Списком участников семинара (Приложение № 1).

3.3.  Оплата по Договору осуществляется не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала проведения семинара, в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре, денежных средств в размере 100% стоимости услуги, на основании выставленного Исполнителем счета.
3.4. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Сроки оказания услуг.
4.1. Исполнитель оказывает услуги в порядке и сроки, предусмотренные
Договором, в соответствии с программой семинара (Приложение № 2).

5. Срок действия Договора.
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Ответственность Сторон.
6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств, предусмотренных Договором, виновная Сторона несет ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации
и Договором.
7. Форс-мажорные обстоятельства.
7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая землетрясение, наводнение, пожар, тайфун, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, массовые заболевания и действия органов государственной власти и управления, влияющие на возможность исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

7.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигается в пределах текущего финансового года соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

8. Изменение, расторжение Договора.
8.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон.
8.2. Все изменения к Договору действительны, если они оформлены в виде дополнительного соглашения к Договору и подписаны Сторонами.

8.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда или в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

9. Порядок разрешения споров.
9.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров. При невозможности достижения соглашения Сторон споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Досудебный порядок урегулирования споров, предусматривающий направление претензии контрагенту, является обязательным.

Сторона, которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть такую претензию в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения и сообщить о своем решении другой Стороне путем направления ответа в письменной форме.

10. Прочие условия.
10.1. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, каждой из Сторон по 1 (одному) экземпляру.

10.2. В случае изменения юридических адресов, банковских реквизитов Сторона обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме.

10.3. Документы, связанные с заключением, исполнением и расторжением Договора, полученные посредством факсимильной и электронной связи, имеют юридическую силу при условии последующего подтверждения их оригинальности в течение 30 календарных дней с момента направления факсимильной или иной копии.

10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.5.  Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями:

Приложение № 1 – Список участников семинара;
Приложение № 2 – Программа семинара.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	________________________
________________________
___________________ __________________
«___»  _________________  2018 г.

М.П.
	АНО «Электронсертифика»
Место нахождения:

141002, Московская обл., г. Мытищи,
ул. Колпакова, д.2А

ИНН 5029999095

КПП 502901001

Банковские реквизиты:

р/с 40703810740000000078

в ПАО Сбербанк, г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Директор
АНО «Электронсертифика»
____________________ О.Ю. Булгаков
«___»   ____________________  2018 г.

М.П.

Приложение № 1 к Договору
____-у/18 от___.____.2018 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор
АНО «Электронсертифика»

___________________ О.Ю. Булгаков
«___»__________________2018 г.

М.П.

Список участников семинара
1. ____________________________________________________________;
ФИО, должность

2. ____________________________________________________________.
ФИО, должность
	ЗАКАЗЧИК
____________________________
__________________ _______________
«___»__________________2018 г.

М.П.